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Nr 1289

Av herr Helén m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts proposition 
nr i56, med förslag till förordning om ändring i för­
ordningen (1968:419) om allmän arbetsgivaravgift, 
m. m.

(Lika lydande med motion nr 1502 i Andra kammaren)

Enligt den av riksdagen år 1968 antagna förordningen om arbetsgivar­
avgift skall allmän arbetsgivaravgift erläggas av arbetsgivare och av fysisk 
person, vilken haft inkomst av här i riket bedriven rörelse eller av jord­
bruksfastighet som lian själv brukar. När arbetsgivaravgiften infördes var 
det som en kompensation för att industrin fick lättnader i beskattningen av 
de investeringsvaror som användes vid produktframställning.

I motionerna 1969: I: 376 och 1970: II: 177 av herr Rimås m. fl. påtalades 
det oriktiga i att kristna samfund och ideella organisationer i detta av­
seende likställdes med företag. Motionärerna yrkade därför på befrielse 
från arbetsgivaravgiften för fri- och lågkyrkliga sammanslutningar samt 
andra ideella organisationer som för sin verksamhet i huvudsak är beroende 
av insamlade medel. Bevillningsutskottets majoritet avstyrkte motionerna 
med hänvisning till arbetsgivaravgiftens generella natur och till svårig­
heterna att göra undantag från regeln.

Det är uppenbart att arbetsgivaravgiften på grund av att den är generell 
slår blint och därför av många kommer att uppfattas som orättvis. Med­
lemmar i de kristna och ideella rörelserna har också upplevt avgiften som 
en beskattning av idealitet och offervilja. Att begära ökade frivilliga eko­
nomiska insatser med hänvisning till att arbetsgivaravgiften har höjts är 
utomordentligt svårt. Det finns emellertid ingen annan möjlighet för dessa 
föreningar och samfund att kompensera den utgiftsökning som avgiften 
innebär.

De fria trossamfundens totala löneutgifter för pastorer, missionärer, 
socialarbetare, ungdomsledare etc. kommer för år 1971 att uppgå till ca 
100 milj. kr. Enbart den nu föreslagna höjningen av arbetsgivaravgiften 
medför därför en utgiftsökning med ca 1 milj. kr. utöver det lika stora 
belopp som nu uttages.

Det måste också ur religionsfrihetssynpunkt vara otillfredsställande att 
de fria trossamfunden genom införandet och nu höjningen av arbetsgivar­
avgiften kommer i ett ännu tydligare underläge till svenska kyrkan, som
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genom beskattningsrätten har större möjligheter till inkomstkompensation. 
Vi finner denna pålaga innebära ett svårt hinder för ideellt och humanitärt 
arbete och anser därför att den allmänna arbetsgivaravgiften i dess helhet 
bör slopas för ifrågavarande organisationer.

Det yrkade undantaget gäller självfallet inte de olika typer av sociala 
avgifter som varje arbetsgivare måste och bör erlägga.

Med hänvisning till ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte befria från allmän arbetsgivaravgift så­
dana kristna samfund och ideella organisationer, som för sin 
verksamhet i huvudsak är beroende av insamlade medel.

Stockholm den 27 oktober 1970
Gunnar Helén (fp)

Olle Dahlén (fp) Axel Andersson (fp) Ruth Hamrin-Thorell (fp)


